ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND          Đức Phổ, ngày      tháng  8 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã

Theo đề nghị tại Công văn số 578/MTTQ-BTT ngày 05/7/2022 của Ban
Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã Đức Phổ về việc thống nhất xây
nhà “Đại đoàn kết” cho hộ nghèo; qua nghiên cứu nội dung công văn, Chủ tịch

UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động – TB&XH rà soát đối tượng hộ
nghèo có khó khăn nhà ở để hỗ trợ kinh phí theo quy định hiện hành.

- Đối với số lượng nhà ở và định mức hỗ trợ thực hiện theo thẩm quyền và
theo quy định của pháp luật.

- Sử dụng kinh phí hỗ trợ đúng theo quy định của pháp luật.

2. Giao Phòng Lao động – TB&XH: Phối hợp với Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam kiểm tra, đối chiếu danh sách hộ nghèo hiện đang quản lý
trên địa bàn thị xã đảm bảo đúng đối tượng.

 UBND thị xã phúc đáp nội dung trên cho Ban Thường trực Ủy ban
MTTQ Việt Nam thị xã biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Thị ủy;
- TT HĐND thị xã;
- CT, PCT (V/x) UBND thị xã;
- Phòng LĐ-TB&XH thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- CVVP;
- Lưu: VT.

   Võ Thanh Hùng

V/v xây nhà “Đại đoàn kết”

cho hộ nghèo

		2022-08-10T09:35:06+0700

		2022-08-11T14:36:02+0700

		2022-08-11T14:36:02+0700

		2022-08-11T14:36:02+0700